*Et annuerunt socij qui erant in alia naui, vt venirent & adiungerent eos.* Alia nauis (vt prædiximus) est Ecclesia de gentibus, quæ & ipsa non sufficiente vna nauicula piscibus impletur electis, quia nouit Dominus qui sunt eius, & apud ipsum certus est suorum numerus electorum. Quumque tot in Iudæa credituros non inuenit, quot ad fidem vitamque prædestinatos nouit æternam, quasi aliæ nauis receptacula piscibus quærens suis, corda quoque gentium fidei gratia replet. Et benerypto rete socia nauis aduocatur, quoniam ante Iudas proditor, ante Simon Magus pisces nequissimi capti sunt, ante Ananias & Sapphira fidei rete subdole tentabant ingredi, ante vt Ioannes testatur, *multi discipulorum eius abierunt retro, & iam non cum illo ambulabant.* Ac deinde Barnabas & Paulus ad gentium sunt apostolatam segregati.

*Et venerunt & impleuerunt ambas nauiculas, ita vt mergerentur.* Harum impletio nauium, vsq̄ in finem sæculi crescit. Sed quod impletæ merguntur, hoc est in submersione premuntur (non enim submersæ, sed tamen sunt periclitatæ) Apostolus exponit dicens. *In nouissimis diebus erunt tempora periculosa, & erunt homines seipso amantes, & c.* Nam mergi naues est, homines in sæculū, ex quo elati per fidem fuerant, morum prauitate relabi. Quales & ipse Petrus adhuc in infirmitate positus, hoc loco demonstrat. Vnde sequitur:

*Quod cum videret Simon Petrus, procidit ad genua Iesu, dicens, Exi à me, quia homo peccator sum Domine.* Quia carnales quique in Ecclesia regimen spiritalium, in quibus maximè

Christi persona eminet, à se quodammodo repellit. Non enim hoc voce linguæ dicunt bonis ministris Dei, vt eos à se repellant, sed voce morum & actuum suorum suadent à se recedi, ne per bonos regantur, & eo vehementius quo deferunt eis honorem, attamen factis suis à se recedere admonent. Vt honorificentiam eorum significauerit Petrus, cadens ad pedes Domini. Mores autem in eo quod ait, *Exi à me Domine, quia peccator homo sum.* Quod tamen quia non fecit Dominus, non enim recessit ab eis, sed eos subductis nauibus ad litrus perduxit, significat in bonis & spiritualibus viris non esse oportere hanc voluntatem, vt peccatis turbarum commoti, quo quasi securius tranquilliusque viuunt, munus Ecclesiasticum deserant.

*Et ait ad Simonem Iesus, Nolite timere.* Confortat Dominus timorem carnalium, animosque fragilium. consolando erigit, ne quis vel de suæ conscientia culpæ tremens, vel de aliorum innocentia stupens, sanctitatis iter formidet adgredi. Quod autem sequitur:

*Ex hoc iam homines eris capiens.* Ad ipsum Petrum specialiter pertinet. Exponit enim ei Dominus, quid hæc captura piscium significet. Quod videlicet ipse sicut nunc per retia pisces, sic aliquando per verba sit capturus homines. Totusque facti huius ordo, quid in Ecclesia cuius ipsi typum tenet, cotidie geratur, ostendat. Quod verò subiungitur: